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Rozpoczęła się międzynarodowa kampania społeczna „Biała Wstążka”. Działania objęte
kampanią zostaną zrealizowane w ramach VII edycji kampanii społecznej mazowieckiej policji
„Niebieski Tydzień” i będą trwać od 2 do 10 grudnia 2010 r.

  

            Akcja skierowana jest do mężczyzn i ma zachęcać do solidaryzowania się z kobietami
doznającymi przemocy, przerwania milczenia w kwestii przemocy oraz powstrzymywania jej
aktów kierowanych w stronę kobiet. Kampania ma wpłynąć na zmianę funkcjonujących
stereotypów - obraz mężczyzny dominującego i brutalnego, obudzenie wrażliwości mężczyzn
na akty krzywdzenia kobiet i zachęcenie do reagowania na nie.

  

            Zgoda na przyjęcie i noszenie białej wstążki przez mężczyzn ma symbolizować brak
tolerancji, czy zdecydowany sprzeciw dla przemocy wobec kobiet. Do celów głównych kampanii
należą:

    
    -  podniesienie świadomości obywateli w zakresie praw i obowiązków ofiar przestępstw  
    -  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  
    -  promowanie właściwych postaw społecznych wobec przemocy  

  

            Do działań objętych kampanią włączą się  funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji
w Mławie oraz Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie. Każda osoba zainteresowana
skorzystaniem z porady, rozmowy może jej zasięgnąć w Posterunkach Policji, Komendzie
Powiatowej Policji, a także w punkcie poradnictwa wiktymologicznego zorganizowanym w
Zespole Ośrodków Wsparcia w Mławie. W punkcie wiktymologicznym policjanci i pracownicy
ośrodka będą pełnić dyżury, podczas których można uzyskać porady (każdy dzień kampanii,
godz. 14.00-18.00), zarówno poprzez zgłoszenie się osobiste, jak i kontakt telefoniczny (nr tel.
023 654 52 29).

  

            Symboliczna wstążka ma odznaczać mężczyzną, który nie tylko zgodzi się ją przyjąć  i
jest przeciwnikiem przemocy wobec kobiet, ale także mężczyznę, który widząc agresywne
zachowania będzie reagować. Miejmy nadzieję, że poprzez kampanię „Biała Wstążka”
mężczyźni zaczną interesować się problemem krzywdzenia kobiet, a także angażować w
niesienie im pomocy.
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            Kampania „Biała Wstążka” jest kampanią  międzynarodową organizowaną od 1991 roku
przez Women´s Global Leadership Institute. Zaczyna się ona 25 listopada (Międzynarodowy
Dzień przeciwko Przemocy Wobec Kobiet), a kończy 10 grudnia (Międzynarodowym Dniem
Praw Człowieka). Wybór tych dat to symboliczne podkreślenie faktu, że prawa kobiet są
prawami człowieka.
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